
OBRAZAC 1 

Skupština Crne Gore 

Broj:00-56/19-301/1 

Mjesto i datum: Podgorica, 13. novembar 2019. godine 

 

 

Na osnovu člana 30  Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 

42/17) i Pravilnika o sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti („Službeni 

list CG“, br. 49/17), Skupština Crne Gore dostavlja: 

 

 

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 

 

Naručilac: 

Skupština Crne Gore 

Lice za davanje informacija: 

Mirko Stanković 

Adresa:  

Bul. Sv. Petra Cetinjskog broj 10/ Vuka 

Karadžića br. 2 

Poštanski broj: 

81000 

Sjedište: 

Podgorica 

PIB (Matični broj): 

02017482 

Telefon: 

020/404-552 

Faks: 

- 

E-mail adresa: 

mirko.stankovic@skupstina.me 

Internet stranica (web):  

www.skupstina.me 

 

II  Predmet nabavke: 

 

 robe 

 usluge 

 radovi 

 

III Opis predmeta nabavke:  

 

Predmet javne nabavke je nabavka: Usluge simetričnog Internet pristupa sa 15 javnih IP adresa i 

usluge mobilnog interneta sa 15 DATA SIM kartica. 

 

 

 

IV Procijenjena vrijednost nabavke: 

 

Ukupna procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om iznosi 14.900,00 EUR. 

mailto:mirko.stankovic@skupstina.me
http://www.skupstina.me/


 

V  Tehničke karakteristike ili specifikacije 

 

R.B. 

Opis predmeta 

nabavke,  

odnosno dijela 

predmeta nabavke 

Bitne karakteristike predmeta 

nabavke u pogledu kvaliteta, 

performansi i/ili dimenzija 

Jedinica 

mjere 
Količina  

1. 

Simetrični Internet 

pristup, jedna 

simetrična Internet 

optička linija (fiber-

optic) + 15 

javnih IP adresa, 

brzina protoka 450 

Mbps (mega-bit-po-

sekundi) 

Simetrični Internet pristup, jedna 

simetrična Internet optička linija 

(fiber-optic) 

- brzina protoka je 450 Mbps (mega-

bit-po-sekundi) 

- neograničeni protok bez primjene 

bilo kakve politike „fer korišćenja“ 

(download/upload se posebno ne 

naplaćuju), 

- IP saobraćaj obezbijeđen kroz 

direktnu vezu i bez ograničenja na 

tip saobraćaja i portove. 

- Ponuđač – provajder je obavezan 

da naručiocu obezbijedi 15 javnih IP 

adresa 

 

- Ponuđač je dužan izvršiti 

implementiranje priključenja tj. 

terminiranje pristupnih linija u 

Data centaru Skupštine Crne 

Gore, Podgorica, ulica Novaka 

Miloševa 8, IV sprat; 

 

DDoS zaštita: 

 

- ponuđač je obavezan obezbijediti 

DDoS zaštitu 

 

Ponuđač je u obavezi da obezbijedi 

kontinuiranu zaštitu od DDoS 

(Distributed Denial of Service) 

napada, koja podrazumijeva da se na 

strani Ponuđača filtrira mrežni 

Mjesečna 

pretplata 12 



saobraćaj, vrši 365/7/24 monitoring 

javnog opsega i mogućnost 

odbijanja DDoS napada, na način da 

se propušta koristan saobraćaj a 

odbacuje štetan, odnosno da se ne 

radi "blackholing". DDoS zaštita 

podrazumijeva: 

• zaštitu do L4 OSI sloja, 

volumetric DDoS attack protection, 

UDP and TCP flood detection 

• detekciju i mitigaciju napada 

koji ne prelazi kapacitet 5Gbps - do 

1 minut 

• detekciju napada koji prelazi 

kapacitet 5Gbps - do 1 minut, sa 

mitigacijom od  8 minuta 

• izvještavanje (reporting) o 

napadima 

• tehničku podršku 24/7/365 

 

 

Mjerenje brzine: 

- shodno zakonskoj regulativi, za 

vrijeme trajanje Ugovora u svakom 

trenutku (24 časa dnevno / 7dana u 

nedelji / 365 dana u godini) brzina 

protoka ne smije biti manja 70 % od 

tražene brzine. 

 

Mjerenje brzine se vrši preko sajta 

Agencije za elektronske 

komunikacije i poštansku djelatnost 

http://izmjeribrzinu.ekip.me. Mjerna 

platforma je instalirana u Podgorici. 

Oprema se nalazi na Univerzitetu 

Crne Gore i povezana je na tačku 

razmjene Internet saobraćaja u Crnoj 

Gori (MIXP). Računar sa kojeg će se 

vršite mjerenje povezuje se putem 

kabla na terminalni uređaj, 

http://izmjeribrzinu.ekip.me/


zatvorene su sve druge aplikacije 

koje koriste Internet konekciju a za 

vrijeme mjerenja samo navedeni 

računar sa kojeg se vrši mjerenje 

koristi Internet konekciju. 

 

Mjerenje se vrši prilikom 

uspostavljanja servisa u prisustvu 

predstavnika ponuđača i sačinjava se 

zapisnik. 

 

Ukoliko Naručilac posumnja u 

kvalitet servisa, tokom trajanja 

Ugovora, izvršiće vanredno 

mjerenje brzine. Vanredno mjerenje 

brzine vrši se u roku od dva sata od 

najave Ponuđaču, u prisustvu 

predstavnika ponuđača i sačinjava se 

zapisnik. Ukoliko se predstavnik 

ponuđača ne odazove na zahtjev za 

vanredno mjerenje, smatra se da 

prihvata rezultate mjerenja. 

 

Tehnička podrška: 

 

- ponuđač je dužan da na poziv 

Naručioca obezbjedi odgovor – 

tehničku podršku na lokaciji 

Naručioca u maksimalnom roku od 

1h u toku radnog vremena, odnosno 

2h van radnog vremena i u toku 

praznika. 

 

Napomena: 

U cijenu je potrebno uključiti svu 

potrebnu opremu, rad i materijal, 

kao i eventualne takse za 

uspostavljanje servisa. 

Servis se uspostavlja na lokaciji 

(demarkaciona linija): Data centar 



Skupštine Crne Gore, Podgorica, 

ulica Novaka Miloševa 8, IV sprat. 

 

2. 
Mobilni interenet za 

15 kom. DATA SIM 

kartica 

Mobilni Internet za 15 kom. DATA 

SIM kartica, u mreži ponuđača, 

sljedećih minimalnih karakteristika: 

- Količina prevučenih podataka: 

100 GB/mjesec 

- 4G brzina: 50 Mbps download i 

15 Mbps upload, odnosno 

maksimalna brzina bazne stanice 

zavisno od lokacije korisnika 

- Pokrivenost 4G signalom na 

više od 70% teritorije Crne 

Gore (ponuđač prilaže 

dokaz/potvrdu od Agencije za 

telekomunikacije i poštansku 

djelatnost). 

 

U cijenu preplate je potrebno uključiti 

troškove izdavanja DATA SIM kartica, 

kao i obezbjeđenje modema:  

- 10 kom Huawei B311 modem 

ili modem sličnih karakteristika 

- 5 kom Huawei 5577C modem 

ili modem sličnih 

karakteristika. 

Mjesečna 

preplata 

(za svih 15 

kartica) 

12 

 

 

 Rok implementacije priključenja: Ponuđač je u ponudi dužan da navede rok implementacije 

za ponuđene servise. Maksimalan rok implementacije ne smije biti duži od 5 dana od dana 

potpisivanja Ugovora. 

 

 

 



Napomena: 

 

Ponuđač je dužan dostaviti: 

1. Pisanu Izjavu pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću da ispunjava 

obavezne uslove iz člana 65 Zakona o javnim nabavkama. Obrazac Izjave je prilog ovog Zahtjeva 

za dostavljanje ponude. 

2. Pisanu Izjavu pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću o nepostojanju 

sukoba interesa na strani ponuđača. 

Obrasci Izjava su prilog ovog Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti, kao i 

Izjava naručioca o nepostojanju sukoba interesa. 

 

VI Način plaćanja 

 

Rok plaćanja je: sukcesivno (mjesečno) - 30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po 

izvršenju, sa analitikom. 

Način plaćanja je: virmanski 

 

VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge: 

 

Rok izvršenja ugovora je: godinu dana od dana zaključivanja Ugovora. 

 

VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 

 najniža ponuđena cijena        broj bodova      100 

 

IX  Rok i način dostavljanja ponuda 

 

Ponude se predaju  radnim danima od 10 do 12 sati, zaključno sa danom 19.11.2019. godine do 10 

sati. 

 

Ponude se mogu predati: 

 neposrednom predajom u kancelariji Biroa javnih nabavki na adresi Vuka Karadžića br 2, 

Podgorica; 

 

 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, 

Podgorica. 

 

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim 

punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 19.11.2019. godine u 10:30 

sati, u prostorijama Skupštine Crne Gore, kancelarija Biroa za javne nabavke na adresi Vuka 

Karadžića br 2, Podgorica. 



 

X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 

 

Tri dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

XI Druge informacije 

 

Ponuđač je dužan dostaviti: 

1. Pisanu Izjavu pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću da ispunjava 

obavezne uslove iz člana 65 Zakona o javnim nabavkama. Obrazac Izjave je prilog ovog Zahtjeva 

za dostavljanje ponude. 

2. Pisanu Izjavu pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću o nepostojanju 

sukoba interesa na strani ponuđača. 

Obrasci Izjava su prilog ovog Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti, kao 

i Izjava naručioca o nepostojanju sukoba interesa. 

Ostale informacije: 

Ponuđač sačinjava i podnosi ponudu u svemu prema Zahtjevu za dostavljanje ponude. 

Ponuđač može do isteka roka za dostavljanje ponuda dostaviti samo jednu ponudu i ne može je 

mijenjati. 

Ponuđač u svojoj ponudi izražava cijenu u eurima, sa uračunatim PDV-om.  

Ponuđena cijena se piše brojkama. 

U cijenu ponude moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

Ponude primljene nakon roka za dostavljanje ponuda neće biti razmatrane. 

Ponude dostavljene neposrednom predajom ili preporučenom pošiljkom se dostavljaju na 

crnogorskom jeziku, u zatvorenoj koverti na kojoj je napisan tekst „Ponuda – ne otvaraj“, 

naziv i broj nabavke, kao i naziv, broj telefona i adresa ponuđača. 

Ponude se otvaraju javno, najkasnije sat vremena nakon isteka roka za dostavljanje ponuda. 

Otvaranju ponuda mogu da prisustvuju ovlašćeni predstavnici ponuđača, koji za tu svrhu prilažu 

punomoćje potpisano od strane ovlašćenog lica ponuđača. 

Naručilac će svakom ponuđaču dostavi primjerak obavještenja o ishodu postupka javne 

nabavke na dokaziv način (faksom, eletronskom poštom i sl.). 

Na obavještenje o ishodu postupka nije moguće uložiti žalbu. 



Naručilac objavom obavještenja o ishodu postupka, odnosno izvršenom dostavom na 

dokaziv način stiče uslove za zaključene ugovora o nabavci. 

Naručilac zadržava pravo da poništi postupak nabavke male vrijednosti, prije ili nakon 

roka za dostavljanje ponuda bez posebnog pisanog obrazloženja. 

 

 

 

 

Službenik za javne nabavke                                                                Ovlašćeno lice naručioca 

    

        Mirko Stanković                                                                             Aleksandar Jovićević 

 

 _____________________  __________________________   

 

 

M.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Memorandum ponuđača 

 

U skladu sa Odredbama Zakona o javnim nabavkama Crne Gore („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17) i Pravilnika o sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male 

vrijednosti („Službeni list CG“, br. 49/17) dajemo sljedeću  

 

I Z J A V U  

 

Pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da uslove iz člana 

65 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) u potpunosti 

ispunjavamo. 

Ova izjava je sastavni dio dokumentacije predmeta javne nabavke, tj. Zahtjeva za dostavljanje 

ponuda br: 00-56/19-301/1 od 13. novembra 2019. godine. 

 

Potpis ovlašćenog lica ponuđača 

__________________________ 

 

Datum i mjesto potpisivanja 

_________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IZJAVA NARUČIOCA (OVLAŠĆENO LICE, SLUŽBENIK ZA JAVNE NABAVKE, LICA 

KOJA SU UČESTVOVALA U PLANIRANJU JAVNE NABAVKE i LICA KOJI SU PRIPREMILI 

TEHNIČKU SPECIFIKACIJU) O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA  

 
 

Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/19-301/2 

Mjesto i datum: Podgorica, 13.11.2019.godine 

 

 

 

U skladu sa članom 14 Pravilnika o sprovođenju nabavki male vrijednosti Skupštine Crne 

Gore, broj 00-56/17-55 od 25. septembra 2017. godine  

 

Izjavljujem 
 

da u postupku nabavke male vrijednosti iz Plana nabavki male vrijednosti broj 00-56/19-2/4 od 

07.06.2019. godine za nabavku usluge simetričnog internet pristupa, nijesam u sukobu interesa u 

smislu člana 16 stav 4 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lični interes 

koji može kompromitovati moju objektivnost i nepristrasnost u ovom postupku javne nabavke. 

 

Ovlašćeno lice naručioca   Aleksandar Jovićević 

 

___________________ 
                     potpis 

 

Službenik za javne nabavke   Mirko Stanković 

 

___________________ 
                       potpis 

 

Lice koje je učestvovalo u planiranju  javne nabavke    Mirko Stanković 

 

__________________ 
                       potpis 

 

Lice koje je pripremilo tehničku specifikaciju   Vuko Perišić 

 

__________________ 
                       potpis 

 

 



 

IZJAVA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA NA STRANI PONUĐAČA 

 

 

 (ponuđač)  

 

Broj: ________________ 

Mjesto i datum: _________________ 

 

 

Ovlašćeno lice ponuđača       (ime i prezime i radno mjesto)     , u skladu sa članom 14 

Pravilnika o sprovođenju nabavki male vrijednosti Skupštine Crne Gore, broj 00-56/17-55 od 25. 

septembra 2017. godine, daje 

Izjavu 
 

da nije u sukobu interesa sa licima naručioca navedenim u Izjavi o nepostojanju sukoba interesa 

na strani Naručioca, koja je sastavni dio predmetnog Zahtjeva za nabavku male vrijednosti broj 

00-56/19-301/1 od 13.11.2019. godine za nabavku usluge simetričnog internet pristupa, u smislu 

člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob interesa na strani 

ovog ponuđača, u smislu člana 17 stav 2 istog zakona. 
 

 

Ovlašćeno lice ponuđača 

 

___________________________ 

(ime, prezime i funkcija) 

 

 

___________________________ 

(potpis) 

 

      M.P. 

 
 

 


